新北市新北市新北市新北市政府新聞局性別平等專案小組政府新聞局性別平等專案小組政府新聞局性別平等專案小組政府新聞局性別平等專案小組

101010106666 年度年度年度年度第第第第 1111 次會議次會議次會議次會議紀錄紀錄紀錄紀錄

壹、時 間：106 年 2月 7日（星期二）下午 2時

貳、地 點：本府 6樓 0644 會議室

參、主 席：謝召集人麗蘭

肆、出列席人員：如簽到表

伍、主席致詞：略

陸、確認上次會議紀錄

決定：確認。

柒、討論事項

提案一：報告「新北市性別平等政策方針」105 年辦理情形，提請討論。

說明：

一、 本局為六大政策方針之「教育、文化與媒體」及「人身安全與環

境」2組別小組成員，依政策方針三(三)具體行動措施第 12及 13

點、四(三) 具體行動措施第 1及 2點內容辦理。

二、 有關本局分屬 2 組分工小組之 105 年計畫辦理情形，請各位委員

提供意見，並於會後分送性平會分工小組彙辦。

決議：照案通過。

提案二：報告 105 年推動性別主流化成果，提請討論。

說明：有關「105 年推動性別主流化成果報告」，請各位委員提供意見，

並於會後上傳本局性別主流化專區網頁。

決議：照案通過。

提案三：研提修正「新北市性別平等政策方針」之意見，提請討論。

說明：有關「新北市性別平等政策方針」─「教育、文化與媒體篇」(三) 具

體行動措施第 12 及 13 點及「人身安全與環境篇」(三) 具體行動

措施第 1及 2點內容擬賡續辦理，並於會後送性平會幕僚單位（本

府社會局）彙辦。

決議：照案通過。

提案四：報告 106 年性平亮點計畫之執行規劃，提請討論。

說明：有關 106 年性平亮點計畫之執行規劃，請各位委員提供意見。

決議：照案通過。

提案五：報告本局 106 年度性別主流化計畫之執行內容及推動期程，提請

討論。

說明：有關本局 106 年度性別主流化計畫之執行內容及推動期程，請各位

委員提供意見。

決議：

一、 建議透過紀錄片賞析，與觀影者互動，培養拍攝性平議題影片種

子，進而向外擴散。

二、 網路活動影片內容，建議精簡文字及調整配音速度及清晰度。

三、 從紀錄片優選作品中挑選與性別議題有關者，於市府網站性別主

流化專區與民眾分享。

四、 本案通過。

提案六：有關本局法規依「消除對婦女一切形式歧視公約(CEDAW)第 29 號

至第 33號一般性建議法規檢視計畫」檢視結果，提請審議。

說明：

一、 依本府性別平等委員會 105 年 12 月 27 日第 3 屆委員會第 6 次委

員會議決議及「消除對婦女一切形式歧視公約(CEDAW)第 29 號至

第 33號一般性建議法規檢視計畫」辦理。

二、 查本局權管自治條例、自治規則及行政措施（含計畫、注意事項、

方案及要點），皆未違反上開規定，將於會後函復法制局檢視結

果，並至「行政院雲端服務平台」性別平等資料庫系統填報。

決議：經委員檢視「新北市政府新聞局性騷擾防治、申訴及調查處理措施」

不符合 CEDAW 第 33 號一般性建議，依說明二將檢視結果函復法制

局，並續辦理該措施修正事宜。

提案七：檢視本局「委員會委員性別比例」，提請討論。

說明：

一、 依本市性別平等政策方針及 106 年本府提升各機關委員會委員性

別比例計畫辦理。

二、 查本局現有委員會皆符合性別比例規定，未來委員任期屆滿重新

組成或新成立委員會之委員性別組成續依任一性別不低於三分之

一之規定辦理。

決議：照案通過。

捌、臨時動議：無。

玖、散會（106 年 2月 7日下午 3時 10分）